



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

**Pregão Presencial RP:** 05/2023

**Emissão:** 27/02/2023

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFEÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O EXERCÍCIO DE 2023 E PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TODAS AS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUATAMBU – SC.

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes empresas:

#### VALORES ADJUDICADOS POR FORNECEDOR:

##### 2373 - IONI VEIGA DA SILVA - ME (07.813.857/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid. Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
48	20509 - BOLACHA TIPO CASEIRA SEM CONSERVANTES	KG	Própria	150	29,90	4.485,00
51	20540 - BOLINHA DE QUEIJO E PRESUNTO	KG	Própria	100	39,60	3.960,00
52	20510 - BOLO COM RECHEIO DE FRUTAS	KG	Própria	250	39,80	9.950,00
54	20512 - BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE EM PEDAÇOS	KG	Própria	200	23,90	4.780,00
55	20513 - BOLO DE FUBÁ SEM COBERTURA EM PEDAÇOS	KG	Própria	130	24,40	3.172,00
56	20544 - BOLO RECHEADO - TIPO MARTA ROCHA	KG	Própria	250	43,85	10.962,50
57	20545 - BOLO RECHEADO TIPO 04 LEITE	KG	Própria	150	41,50	6.225,00
58	20514 - BOLO SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO	KG	Própria	100	30,50	3.050,00
81	20343 - CUCA SIMPLES, PÃO DOCE, FRESCO, SEM CORANTES E CONSERVANTES QUÍMICOS, ARMAZENADO EM EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	Própria	800	18,50	14.800,00
115	24695 - COXINHA DE FRANGO TAMANHO COQUETEL	KG	Própria	150	31,30	4.695,00
118	20536 - CROQUETE DE CARNE	KG	Própria	80	37,95	3.036,00
119	20515 - CUCA RECHEADA - SABORES DIVERSOS (A DEFINIR)	KG	Própria	170	24,90	4.233,00
123	24659 - EMPADAS RECHEADAS - PALMITO E FRANGO, CARNE FRIOS	KG	Própria	180	29,80	5.364,00
160	20520 - GROSSTOLI DOCE SIMPLES	KG	Própria	150	35,90	5.385,00
193	20522 - MINI CUCA	KG	Própria	100	29,90	2.990,00
195	20535 - MINI PÃO DE BATATA COM CATUPIRY	KG	Própria	80	48,00	3.840,00
196	20526 - MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO	KG	Própria	200	42,80	8.560,00
198	20523 - MINI SANDUÍCHE (PRESUNTO, QUEIJO, TOMATE, ALFACE E	KG	Própria	150	43,90	6.585,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	CENOURA)					
213	20556 - PASTEL BOLHA PEQUENO RECHEIO DE FRANGO	KG	Própria	200	46,50	9.300,00
225	29279 - PÃO HOT DOG, COM 50G CADA, NÃO DEVE CONTER OVOS, LEITE E DERIVADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG		1.500	22,40	33.600,00
228	24675 - PÃO DE QUEIJO DE CALABRESA, ASSADO DE BOA QUALIDADE	KG	Própria	100	46,90	4.690,00
229	24676 - PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL, ASSADO DE BOA QUALIDADE	KG	Própria	150	45,95	6.892,50
231	20527 - PÃO SOVADO TIPO HOT-DOG (CADA UNIDADE COM 70 GR)	KG	Própria	200	19,95	3.990,00
237	20528 - QUINDIM	KG	Própria	25	52,00	1.300,00
244	20530 - RISOLES DE FRANGO PEQUENO	KG	Própria	280	39,80	11.144,00
252	24702 - SANDUÍCHE NATURAL RECHEADO COM FRANGO OU FRIOS, TOMATE E ALFACE	KG	Própria	120	45,70	5.484,00
253	20532 - SONHO DOCE - GOIABA E DOCE DE LEITE, TAMANHO GRANDE	KG	Própria	300	43,75	13.125,00
260	20533 - TORTA DE BOLACHA (RECJHEIO DIVERSOS)	KG	Própria	50	39,85	1.992,50
261	20537 - TORTA FRIA DE FRANGO OU FRIOS	KG	Própria	30	45,40	1.362,00
265	20542 - XODOZINHO (PRESUNTO, QUEIJO, BRÓCOLIS, FRANGO)	KG	Própria	100	49,45	4.945,00
<b>TOTAL (R\$):</b>						203.897,50

### 5008 - ADRIANO DAL PIVA - ME (27.041.269/0001-72)

Item	Material/Serviço	Unid. Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
5	20311 - ACHOCOLATADO EM PÓ DIETÉTICO, INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, EMBALAGEM COM 360 GR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	italac	50	16,99	849,50
6	22510 - ADOÇANTE LÍQUIDO A BASE DE STÉVIA OU SUCRALOSE, LIVRE DE CICLAMATO, SACARINA, ASPARTAME E ACESSULFAME. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 200ML.	UN	adcy1	15	14,30	214,50
7	22511 - ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 5GRAMAS	PCT	APTI	50	4,50	225,00
10	20431 - ALIMENTO COM SOJA SABOR IOGURTE COM POLPA DE AMEIXA, 100% VEGETAL, SEM LACTOSE E SEM COLETEROL EM EMBALAGEM DE 180 GR.	UN	ADES	150	9,50	1.425,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

11	20432 - ALIMENTO COM SOJA SABOR IOGURTE COM POLPA DE MORANGO, 100% VEGETAL, SEM LACTOSE E SEM COLESTEROL EM EMBALAGEM DE 180 GR.	UN	ADES	150	9,50	1.425,00
14	20316 - AMENDOIM DESCASCADO, SELECIONADO, TAMANHO MÉDIO, TIPO 1, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, EMBALAGEM DE 500 GR COM SELO DA ABICAB.	PCT	DAJU	100	6,90	690,00
15	24685 - AMENDOIM SEM PELE TORRADO E SALGADO PACOTE 50 GRAMAS	UN	DORI	200	4,49	898,00
17	20318 - APRESUNTADO, COZIDO, FATIADO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	FRIMESA	120	31,80	3.816,00
24	24666 - BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO DIETÉTICO: ISENTO DE AÇÚCARES, ISENTO DE LEITE E DERIVADOS E ISENTO DE OVOS E DERIVADOS. NÃO DEVE CONTER TRAÇOS DE LEITE E OVOS. ADOÇADO A BASE DE STÉVIA. PACOTE DE 150G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	JASMINE	80	9,98	798,40
25	24691 - BOLO SALGADO COM LEGUMES E QUEIJO, CORTADO EM PEDAÇOS	KG	KI PAO	100	36,90	3.690,00
28	24688 - BALA MANTIGÁVEL DE IOGURTE PACOTE 01 KG	UN	bola 7	80	19,70	1.576,00
31	20575 - BANHA PACOTE DE 1 KG	PCT	AURORA	50	16,40	820,00
35	20433 - BEBIDA A BASE DE SOJA 1 LITRO	UN	ADES	80	7,99	639,20
41	20573 - BISCOITO RECHEADO 140 GR SABORES DIVERSOS	UN	NINFA	500	3,05	1.525,00
44	24650 - BISCOITO WAFER - COM RECHEIO SABORES DIVERSOS, PESO 140G CONTENDO: AÇÚCAR, GORDURA VEGETA, AROMATIZANTES EMULSIFICANTE: CORANTE NATURAL: COCHONILHA (INS 120) E ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO (INS 330) E EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA (INS 322) FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO, ÓLEO DE MILHO, SAL, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS	UN	NINFA	450	3,25	1.462,50



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	500)					
59	22528 - BOLO TIPO PÃO DE LÓ DE LARANJA	KG	KI PAO	150	21,00	3.150,00
64	20449 - CARNE BOVINA MOÍDA: DE SEGUNDA QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO SEM GORDURA, EM PACOTES DE 1KG. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, COM PESO E DATA DE VALIDADE, COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA E REGISTRO NOS ÓRGÃOS VIGENTES	KG	chuletao	950	27,90	26.505,00
66	22621 - CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA: SEM DORSO, CONGELADA E SEM TEMPERO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	LAR	3.500	10,80	37.800,00
74	24655 - CHA: SABOR MISTO DE FLORES E FRUTAS EMBALAGEM DE 10G CONTENDO 10 SAQUINHOS CADA.	UN	DAJU	400	4,70	1.880,00
77	29283 - CORAÇÃO DE GALINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, NÃO TEMPERADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	c valle	500	27,50	13.750,00
80	19733 - CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA) 400 GRAMAS	PCT	TIROL	200	11,50	2.300,00
87	20543 - CANAPÉ FOLHADO	KG	KI PAO	60	51,90	3.114,00
93	20451 - CARNE BOVINA FILÉ E ALCATRA DE BOA QUALIDADE NÃO CONGELADA	KG	lussisa	500	42,00	21.000,00
95	20448 - CARVÃO VEGETAL, EMBALAGEM DE 5 KG	SC	QUERENCIA	175	27,00	4.725,00
96	24693 - CASTANHA DE CAJU TORRADA E SALGADA PACOTE COM 50 GRAMAS	UN	DORI	100	6,99	699,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

100	24694 - CHIA EMBALAGEM DE 500GR	UN	DAJU	20	18,40	368,00
107	20572 - CONSERVA DE PEPINOS 560 GR	UN	quintaes	220	9,10	2.002,00
108	20554 - CONSERVA DE PÊSSEGO EM LATA 500 GR	UN	DAJU	150	11,80	1.770,00
110	20462 - COOKIES ORGÂNICOS INTEGRAIS CASTANHA DO PARÁ E COCO 500 GR	PCT	JASMINE	500	37,50	18.750,00
124	11704 - EMUSTAB 200GR	UN		20	12,90	258,00
128	22541 - EMPADINHA ASSADAS NO DIA COM RECHEIO DE FRANGO E REQUEIJÃO EM TAMANHO COQUETEL.	KG	KI PAO	150	29,00	4.350,00
131	20568 - ERVA MATE INDUSTRIALIZADA PARA CHIMARÃO, PACOTE DE 1 KG	PCT	CHIRU	420	12,90	5.418,00
136	20475 - FILÊ DE TILÁPIA CONGELADO, EMBALAGEM DE 1 KG, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS ADEQUADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.'	KG	saborfish	300	47,20	14.160,00
137	3729 - FOSFORO EMBALAGEM COM 10 CAIXAS COM 40 PALITOS CADA CAIXA	UN	FIAT	300	5,80	1.740,00
140	20471 - FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM DE 500 GR	PCT	KI PAO	20	8,00	160,00
143	20473 - FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO, EMBALAGEM DE 60 GR	UN	ITA	30	7,49	224,70
145	20506 - FIGADO BOVINO RESFRIADO	KG	lussisa	60	14,50	870,00
148	17637 - GALINHA CAIPIRA	KG	COLONINHO	100	15,90	1.590,00
153	20351 - GELATINA DIET, PÓ PARA GELATINA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 12 GR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	dr ot	150	3,99	598,50
156	20477 - GELÉIA DE FRUTAS TIPO CASEIRO/COLONIAL, SABORES DE FIGO, UVA, ABÓBORA, EMBALAGEM DE 700 GR	UN	PETRY	80	14,99	1.199,20
158	24698 - GERGELIM EMBALAGEM 150G	UN	APTI	20	5,50	110,00
159	20478 - GOIABADA EMBALAGEM DE 500 GR	UN	predileta	50	8,99	449,50
161	20521 - GROSSTOLI SALGADO	KG	kipao	150	36,00	5.400,00
162	22622 - IOGURTE DE FRUTAS REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE	LTR	stafanello	1.000	8,10	8.100,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
171	20482 - LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL HOMOGENEIZADO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	TIROL	100	67,00	6.700,00
178	29273 - MANTEIGA, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	elege	300	25,00	7.500,00
179	24710 - MARGARINA LIGHT: CREMOSA, SEM SAL, COM NO MÍNIMO 50% DE LIPÍDEOS, EM EMBALAGEM DE 500G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 9 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UN	doriana	50	11,50	575,00
189	20487 - MASSA COM OVOS, TIPO CASEIRO, EMBALAGEM DE 1 KG FRESCA.	KG	KROTH	450	16,00	7.200,00
192	20534 - MINI CROISSANT SALGADO, CALABRESA, PRESUNTO E QUEIJO	KG	KI PAO	90	49,90	4.491,00
194	20580 - MINI PIZZA RECHEADA SABORES DIVERSOS	KG	KI PAO	1.000	30,00	30.000,00
197	20524 - MINI SANDUICHE (PRESUNTO, QUEIJO, TOMATE, ALFACE E CENOURA), NATURAL COM PÃO INTEGRAL	KG	KI PAO	200	43,90	8.780,00
202	20557 - ORÉGANO PACOTE DE 500 GR	PCT	APTI	40	38,00	1.520,00
204	24700 - PESSEGO EM CALDA, PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÂS, LIMPAS, EM METADES COM CONSISTÊNCIA PRÓPRIA, SEM CAROÇO. FRUTAS COM COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM 830G, EM PERFEITO ESTADO	UN	DAJU	100	11,80	1.180,00
219	20560 - PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO PARA SOBREMESA PACOTE COM 10 UNID	PCT	crystal	300	3,50	1.050,00
221	20367 - PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL, FATIADO VERTICALMENTE, ISENTO DE GORDURA TRANS,	KG	KI PAO	450	20,80	9.360,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, COM APROX. 500 GRAMAS E 20 FATIAS, EMBALAGEM CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
222	20368 - PÃO DE FORMA FATIADO, FATIADO VERTICALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, COM APROX. 500 GRAMAS E 20 FATIAS, EMBALAGEM CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	KI PAO	500	20,00	10.000,00
223	20369 - PÃO FRANCÊS - ASSADO NO DIA DA ENTREGA, PESO APROX. DE 50G POR UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, EMBALAGEM CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	KI PAO	6.000	14,30	85.800,00
224	20370 - PÃO FRANCÊS INTEGRAL, ASSADO NO DIA DA ENTREGA, PESO APROX. DE 50 GR POR UNIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, EMBALAGEM CONTENDO PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	KI PAO	2.000	16,99	33.980,00
226	29280 - PÃO INTEGRAL (ESTILO HOT DOG), COM 50G CADA, NÃO DEVE CONTER OVOS, LEITE E DERIVADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	KI PAO	1.500	23,15	34.725,00
227	29281 - PÃO TIPO BISNAGUINHA, PACOTE COM 300 GR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES	PCT	bauducco	300	12,80	3.840,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	NUTRICIONAIS. EMBALAGEM E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
233	29274 - QUEIJO RICOTA FRESCA, PRODUZIDA A BASE DE SORO DO LEITE, A EMBALAGEM DEVERA ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS.	KG	mocelin	400	39,00	15.600,00
239	29277 - REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL, EMBALAGEN DE 500G	UN	BATAVO	250	17,70	4.425,00
247	24681 - SUCO EM PÓ COM CORANTE NATURAL VÁRIOS SABORES (ABACAXI, UVA, LARANJA E OUTROS A ESCOLHER), EMBALAGEM MÍNIMA 250 G	UN	APTI	200	4,10	820,00
249	20576 - SAL GROSSO TEMPERADO 1 KG	PCT	quintaes	60	5,40	324,00
258	20538 - TORTA ASSADA SALGADA TIPO EMPADÃO DE FRANGO	KG	KI PAO	50	47,00	2.350,00
259	20539 - TORTA ASSADA SALGADA TIPO EMPADÃO DE PALMITO	KG	KI PAO	50	47,00	2.350,00
262	24682 - UVA PASSA ESCURA PACOTE 100 G	UN	DAJU	200	8,20	1.640,00
268	24684 - ÁGUA DE COCO EMBALAGEM DE 01 LITRO	UN	ducoco	100	9,80	980,00
270	20585 - ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃO COMPETENTES E COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES.	UN	treze tilhas	100	19,50	1.950,00
<b>TOTAL (R\$):</b>						479.635,00

#### 4042 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (16.738.785/0001-34)

Item	Material/Serviço	Unid. Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
53	20511 - BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE EM PEDAÇOS	KG	kipao	160	26,60	4.256,00
65	12137 - CARNE BOVINA, SEM OSSO - TIPO CUBOS, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVOS, CONGELADA ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO	KG	arabuta	1.800	19,50	35.100,00





# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	DE VALIDADE DE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
70	20453 - CARNE SUINA, SEM OSSO, SEM PELE, CORTADA EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 2X2 CM, CONGELADA, SEM EXCESSO DE GORDURA, NÃO TEMPERADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	lussisa	1.500	12,90	19.350,00
71	24683 - CESTA BÁSICA CONTENDO: 01 PACOTE ARROZ TIPO 01 PARBORIZADO 5 KG; 01 PACOTE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 01 5KG; 01 PACOTE AÇÚCAR CRISTAL 05 KG; 03 PACOTES DE FEIJÃO PRETO 01 KG; 01 PACOTE DE FARINHA DE MILHO FINA 01 KG; 01 PACOTE MACARRÃO PARAFUSO 01KG; 02 PACOTES DE LEITE EM PÓ 400 GR; 02 ÓLEO DE SOJA PET 900 ML; 01 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO VIDRO 200GR; 01 PACOTE SAL REFINADO 01 KG; 01 DOCE SABORES DIVERSOS POTE 400GR; 01 PACOTE BISCOITO DOCE TIPO MARIA 01 KG; 02 SABONETE 90 GR; 01 PACOTE SABÃO EM PÓ MULTI USO 500GR; 01 CREME DENTAL 90GR. COTA PRINCIPAL 75%	UN	marcas diversas	1.200	182,60	219.120,00
76	24656 - CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS, BEBIDA NÃO ALCÓOLICA, ADOÇADO COM AÇÚCAR, CONTENDO SUCO NATURAL NA QUANTIDADE INSTITUÍDA DE ACORDO COM NORMA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA), INDUSTRIALIZADO, ISENTO DE CORANTES, CONSERVANTES E ACIDULANTES; PARA DILUIÇÃO AUTOMÁTICA EM	UN	PRATS	80	29,45	2.356,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	DOSADOR TIPO POST MIX, PREPARAÇÃO DE 1 PARTE DE SUCO PARA 6 PORÇÕES DE ÁGUA, O PRODUTO DEVE SER CONSERVADO A MENOS 8 GRAUS C, OU TEMPERATURA INFERIOR A 4 GRAUS C. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA RESISTENTE (GALÃO DE 5 LITROS), SABORES DIVERSOS (A ESCOLHER).					
78	24696 - COXINHA ASA FRANGO CONGELADAS (DRUMETTE) SEM TEMPERO, EMBALAGEM DE 1KG	KG	DIPLOMATA	100	18,70	1.870,00
94	20450 - CARNE BOVINA MÚSCULO, CORTADA EM CUBOS DE 2X2X2, NÃO CONGELADA	KG	lussisa	500	33,60	16.800,00
109	20461 - COOKIES ORGÂNICOS INTEGRAIS CASTANHA DO PARÁ E CACAU 500 GR	PCT	bauduco	500	37,95	18.975,00
116	20463 - CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM DE 10 GR	PCT	INCAS	30	3,80	114,00
122	20516 - DOCINHOS DIVERSOS (BRIGADEIRO, BEIJINHO, CAJUZINHOS)	KG	kipao	80	40,00	3.200,00
129	20517 - ENROLADINHO DE SALSICHA ENROLADINHO DE SALSICHA PEQUENO	KG	kipao	110	29,50	3.245,00
132	20518 - ESFIRA DE CARNE PEQUENA	KG	kipao	110	29,90	3.289,00
133	20519 - ESFIRA DE FRANGO PEQUENA	KG	kipao	150	27,50	4.125,00
175	20483 - LOURO FOLHA, EMBALAGEM DE 5 GR, INTERGRO E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE	UN	INCAS	100	3,80	380,00
181	24673 - MASSA PARA LAZANHA PRÉ-COZIDA. EMBALAGEM: PACOTE COM 200G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	oquidea	200	10,90	2.180,00
200	20507 - MOELA DE GALINHA CONGELADA	KG	DIPLOMATA	110	14,00	1.540,00
210	20525 - PALITO SALGADO INTEGRAL	KG	kipao	150	36,90	5.535,00
212	24677 - PASTEL BOLHA PEQUENO RECHEIO DE CARNE DE GADO PRESUNTO E QUEIJO	KG	kipao	300	47,40	14.220,00
214	20541 - PASTELZINHO ASSADO DIVERSOS SABORES (FRANGO, CARNE, PRESUNTO E QUEIJO)	KG	kipao	200	45,40	9.080,00
218	20578 - PRATO DESCARTÁVEL DE PAPEL TAMANHO MÉDIO COM 10 UNIDADES	PCT	coposul	1.000	7,98	7.980,00
243	20529 - RISOLES DE CARNE PEQUENO	KG	kipao	150	40,10	6.015,00
245	20531 - RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO PEQUENO	KG	kipao	100	38,60	3.860,00
257	20617 - TOMATE - FRESCOS, ÍNTEGROS E FIRMES. NÃO ESTAR AMASSADO OU APRESENTANDO FERIDAS, MANCHAS NA CASCA, OU QUALQUER ALTERAÇÃO QUE AFETE A QUALIDADE. GRAU	KG	REAL	1.500	7,40	11.100,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

MÉDIO DE MATURAÇÃO. NÃO CONTER TERRA, INSETOS OU CORPOSESTRANHOS ADERIDOS NA CASCA. COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E BOLOR.						
<b>TOTAL (R\$):</b>						393.690,00

### 3774 - SCS COMERCIO LTDA - EPP (13.995.853/0001-52)

Item	Material/Serviço	Unid. Medida	Marca	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	12020 - AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	PCT	NATURALE	100	5,10	510,00
4	20310 - ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 6 VITAMINAS, EMBALAGEM DE 400 GR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	nutry	400	6,25	2.500,00
13	24686 - AMEIXA PRETA SECA SEM CAROÇO. PACOTE COM 100 GRAMAS	UN	BRUSTO	100	7,95	795,00
22	20312 - AÇUCAR CRISTAL, NÃO REFINADO, PACOTE COM 5 KG, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE. DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	EURO	500	21,00	10.500,00
23	12138 - BALA MOLE SORTIDA SABOR FRUTAS PCT DE 1KG	PCT	prodasa	300	17,10	5.130,00
39	22524 - BISCOITO DOCE TIPO CHAMPAGNE, FORMATO RETANGULAR OVALADO, COBERTO COM AÇÚCAR. ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADOS E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. PRODUZIDO, EMBALADO EM ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 180G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	isabela	100	12,20	1.220,00
42	20329 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, PACOTE COM 400 GR, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA E RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	ORQUIDEA	1.000	6,39	6.390,00
43	20331 - BISCOITO SALGADO	PCT	PICCININI	1.000	5,90	5.900,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	TIPO ÁGUA E SAL, ISENTO DE OVO E DERIVADOS, ISENTO DE LEIITE E DERIVADOS, PACOTE DE 400 GR, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA E RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
45	20437 - BOLACHA TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 400GR	PCT	ORQUIDEA	90	6,15	553,50
49	20438 - BOLACHA TIPO ROSQUINHA AMANTEIGADO SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM DE 330 GR	PCT	PICCININI	800	5,80	4.640,00
61	22529 - BOMBOM TIPO WAFER RECHEADO COM CHOCOLATE E FLOCOS DE ARROZ E COBERTURA SABOR CHOCOLATE BRANCO, PESO UNITÁRIO 21,5G. EMBALAGEM DE 1KG COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	LACTA	500	47,20	23.600,00
67	20336 - CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	DIPLOMATA	1.800	17,35	31.230,00
69	20334 - CARNE MOIDA, TIPO PATINHO, SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVOS, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, REGISTRO NO	KG	frioeste	2.000	18,85	37.700,00



## ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
82	20332 - CAFÉ SOLÚVEL, GRANULADO, EMBALAGEM DE VIDRO COM 200 GR, COM SELO DA ABIC	VD	AMIGO	150	16,95	2.542,50
84	20553 - CAIXA DE CHOCOLATES SORTIDOS AO LEITE DE BOA QUALIDADE 251 GR	CX	GAROTO	750	11,95	8.962,50
103	20566 - COCO RALADO FINO ÚMIDO E ADOÇADO 100 GR	PCT	APTI	40	6,50	260,00
104	20341 - COCO RALADO, 100 GR, DESIDRATADO, PARCIALMENTE DESENGORDURADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES	PCT	APTI	100	7,00	700,00
111	24657 - COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA 280 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	HAPPY	300	8,00	2.400,00
112	20570 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	HAPPY	500	6,00	3.000,00
117	20464 - CREME VEGETAL (MARGARINA) COM SAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS: E, A, B6, ÁCIDO FÓLICO, D, E, B12. COM PERCENTUAL DE 3,5G DE GORDURAS EM PORÇÃO DE 10 G, EMBALAGEM DE 500GR.	UN	DUALIS	100	8,30	830,00
120	24706 - DOCE DE FRUTAS: GELEIA DE FRUTAS TIPO CASEIRO/COLONIAL, SABORES DE FIGO, UVA, ABÓBORA, GOIABA, MORANGO. ARMAZENADO EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES, DADOS DO FABRICANTE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	DASERRA	300	6,80	2.040,00
121	20465 - DOCE DE LEITE CASEIRO/COLONIAL, EMBALAGEM DE 700 GR	UN	menina	90	13,00	1.170,00
125	24668 - ERVILHA CONGELADA: ERVILHA NATURAL, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES E SÓDIO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 350G.	UN	COPACOL	500	8,90	4.450,00
135	20348 - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA DO ANO, LIVRE DE SUJIDADES, GRÃOS MOFADOS E QUEBRADOS, EM EMBALAGEM	KG	SIVIEIRO	1.000	6,90	6.900,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
142	20472 - FARINHA LÁCTEA EMBALAGEM DE 400 GR	PCT	nestle	20	13,50	270,00
150	29276 - GRANOLA TRADICIONAL, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 800G.	UN	NATURALE	300	18,70	5.610,00
163	800 - LEITE CONDENSADO 395 GR EMBALAGEM LONGA VIDA	UN	PIRACANJUBA	200	6,00	1.200,00
166	20353 - LEITE DE SOJA, BEBIDA LIQUIDA A BASE DE SOJA, ENRIQUECIDA COM CÁLCIO, SABOR MORANGO, EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 1L, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LTR	PURITY	100	7,90	790,00
167	20352 - LEITE DE SOJA, BEBIDA LIQUIDA A BASE DE SOJA, ENRIQUECIDA COM CÁLCIO, SABOR ORIGINAL, EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 1L, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LTR	PURITY	100	7,90	790,00
176	20358 - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, FEITO À BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PACOTE COM 500 GR, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	isabela	500	5,85	2.925,00
180	20362 - MARGARINA, CREMOSA COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500 GR, SEM GORDURA TRANS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DEVENDO CONTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 9 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	DUALIS	150	6,90	1.035,00
184	24674 - MILHO VERDE CONGELADO: MILHO VERDE NATURAL, CONGELADO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES E SÓDIO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 350G.	UN	COPACOL	500	9,30	4.650,00
207	24660 - PIRULITO -PACOTE COM 1 KG - COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTES ÁCIDOS E CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, AROMATIZANTE , SUCO DE FRUTAS (MAÇA, UVA, LARANJA, CEREJA E MELANCIA). COM 10 G CADA UNIDADE.	PCT	prodasa	450	19,50	8.775,00
208	22269 - PRESUNTO: COZIDO, FATIADO, OBTIDO DE PERNIL OU	UN	AURORA	700	9,20	6.440,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	OUTRA PARTE DO SUÍNO SADIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 200G. EMBALAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
211	20555 - PANETONES COM GOTAS DE CHOCOLATE SEM DANOS MECÂNICOS E INDUSTRIAIS 500 GR	UN	festone	700	14,00	9.800,00
234	20500 - QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO, RESFRIADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATOXICA, EMBALAGEM CONTENDO PESO, PRAZO DE VALIDADE, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	FRIZZO	400	45,10	18.040,00
235	20552 - QUEIJO RALADO SECO PARMESÃO	KG	DIVINA	50	40,00	2.000,00
251	20374 - SALSICHA, TIPO HOT-DOG, TEXTURA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, PACOTE DE 3 KG, EMBALADO VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE.	PCT	ITALIA	350	32,00	11.200,00
255	20503 - SUCO DE UVA INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES OU ÁGUA, EMBALAGEM DE 1,5 LT	UN	BELAVITA	1.000	16,10	16.100,00
263	20504 - VINAGRE TINTO, EMBALAGEM DE 3 LITROS	UN	4ES	70	16,50	1.155,00
<b>TOTAL (R\$):</b>						254.703,50

### 7321 - NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (33.842.718/0001-84)

Item	Material/Serviço	Unid. Medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	29278 - ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, GRÃOS INTEIROS, ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM E ROTULO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	caxanga	2.000	4,50	9.000,00
18	20319 - ARROZ INTEGRAL, BENEFICIADO, LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, COM SELO DA ABIAP, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	MINUTINHO	400	6,12	2.448,00



## ESTADO DE SANTA CATARINA

### MUNICÍPIO DE GUATAMBU

19	20320 - ARROZ PARBOELIZADO, BENEFICIADO, LONGO, FINO, TIPO 1, PACOTE DE 5 KG, COM SELO DA ABIAP, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 5 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	caxanga	500	20,90	10.450,00
26	24651 - BOMBOM SORTIDO - CAIXA COM 251GR, CONTENDO BOMBONS TIPO: WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE MEIO AMARGO, BOMBOM CHOCOLATE AO LEITE, BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM AMENDOIM, BOMBOM RECHEADO COBERTO COM FLOCOS E CHOCOLATE, BOMBOM DE CHOCOLATE COM RECHEIO SABOR MORANGO, BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM LEITE MALTADO, BOMBOM RECHEADO COM COCO, BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM CAMELO E LEITE MALTADO, ENTRE OUTROS.	UN	AMOR CARIOCA	800	9,50	7.600,00
27	22516 - BALA DURA SABOR HORTELÃ, EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 700 GRAMAS	PCT	soberana	100	17,10	1.710,00
29	22518 - BALA MASTIGÁVEL DE BANANA, EMBALAGEM COM 700 GRAMAS	PCT	soberana	300	17,20	5.160,00
34	20434 - BEBIDA LÁCTEA UHT, DIVERSOS SABORES EM EMBALEGM DE 900 ML	UN	italac	450	6,45	2.902,50
36	22521 - BEBIDA LÁCTEA, EMBALAGEM EM POLIETILENO CONTENDO 1LITRO DO PRODUTO.RESFRIADO NO MÁXIMO 10° C PRAZO DE VALIDADE 45 DIAS; SABORES MORANGO, COCO E PÊSSEGO; E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	FRIZZO	1.100	6,35	6.985,00
46	20435 - BOLACHA TIPO CREAM CRACKER COM GERGILIM, EMBALAGEM DE 400 GR	UN	ORQUIDEA	800	6,20	4.960,00
47	20436 - BOLACHA TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400 GR	PCT	picinini	1.000	5,90	5.900,00
62	22627 - BOMBOM TIPO WAFER RECHEADO COM CHOCOLATE E FLOCOS DE ARROZ E COBERTURA SABOR CHOCOLATE PRETO PESO UNITÁRIO 21,5G. EMBALAGEM DE 1KG COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	AMOR CARIOCA	150	46,90	7.035,00
63	24667 - CACAU EM PÓ: ALCALINIZADO, SEM AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 200G	UN	nutry	500	12,50	6.250,00
68	29282 - CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, NÃO AMOLECIDA E NEM	KG	sublime	2.000	19,00	38.000,00





# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM EMBALAGEM DE 1KG, PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE). EMBALAGEM E RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.					
72	24653 - CHA: SABOR CAMOMILA EMBALAGEM DE 10G CONTENDO 10 SAQUINHOS CADA.	UN	BARÃO	100	5,70	570,00
73	24654 - CHA: SABOR ERVA DOCE EMBALAGEM DE 20G CONTENDO 10 SAQUINHOS CADA.	UN	BARÃO	400	3,90	1.560,00
75	19489 - CHÁ DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM COM 10 SACHES	CX	BARÃO	200	4,40	880,00
79	795 - CREME DE LEITE 200 GR EMBALAGEM LONGA VIDA	UN	TERRA VIVA	100	3,80	380,00
83	20443 - CAFÉ TIPO MOIDO, TORRADO, EMBALAGEM ALUMINIZADA INTERNA E EXTERNA, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 1 KG	UN	colizeu	150	30,80	4.620,00
85	20445 - CALDO DE CARNE COM 12 CUBOS, EMBALAGEM DE 126 GR	UN	APTI	60	4,90	294,00
86	20444 - CALDO DE GALINHA COM 12 CUBOS, EMBALAGEM DE 126 GR	UN	APTI	60	4,90	294,00
90	20447 - CANJICA AMARELA TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GR	PCT	DAJU	500	5,90	2.950,00
92	20452 - CARNE BOVINA SEM OSSO (COXÃO MOLE) CORTADA PARA BIFE, NÃO CONGELADA	KG	OESTE	500	41,50	20.750,00
102	20458 - CHÁ MATE TOSTADO DIVERSOS SABORES CAIXA C/ 25 SACHES	CX	BARÃO	100	8,90	890,00
105	20563 - COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA COM 50 UNIDADES	PCT	STRAWPLAST	120	7,70	924,00
126	29275 - ERVILHA PARTIDA (SECA), EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, TIPO 1, CONSTITUIDA DE GRÃOS SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES.	UN	CAROL	200	8,65	1.730,00
130	20467 - ERVA DOCE EMBALAGEM DE 20 GR	UN	INCAS	30	4,80	144,00
134	633 - FARINHA DE MILHO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 1 KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	MONTE CLARO	1.000	4,98	4.980,00
138	20468 - FARINHA DE MANDIOCA	UN	ROCHA	200	7,45	1.490,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	TORRADA, EMBALAGEM DE 500 GR					
139	20346 - FARINHA DE MILHO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 5 KG, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	MONTE CLARO	200	15,49	3.098,00
141	20347 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, BRANCA, PACOTE DE 5KG, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	cotriflor	150	20,88	3.132,00
146	20577 - FILTRO PARA CAFÉ EM PAPEL NUMERO 102 COM 30 UNIDADES	PCT	iguazu	50	5,45	272,50
147	20583 - FILTRO PARA CAFÉ Nº 102 COM 30 UNIDADES	UN	iguazu	100	5,45	545,00
149	24670 - GELATINA 20 G SABORES: LIMÃO, TANGERINA E UVA. PÓ PARA PREPARO DE GELATINA CONTENDO GELATINA EM PÓ E AÇÚCAR, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (DINAL), FICHA TÉCNICA EMITIDA E ASSINADA PELO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR E ACORDO COM A NTA - 70 DO DECRETO ESTADUAL Nº12786 DE 20/10/1978. A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, COM 1KG DO PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UN	vo zaia	150	1,48	222,00
151	3306 - GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UND 24 CM X 22 CM	PCT	bela vista	300	3,25	975,00
152	20564 - GARFO DESCARTÁVEL DE SOBREMESA COM 50 UNIDADES	PCT	starwplast	200	7,70	1.540,00
154	20476 - GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 85 GR	UN	vo zaia	100	4,00	400,00
155	20350 - GELATINA, PÓ PARA GELATINA, DIVERSOS SABORES, EM EMBALAGEM DE 30 GR, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	vo zaia	500	1,45	725,00
185	20357 - MACARRÃO DE ARROZ, FEITO A BASE DE FARINHA DE ARROZ, ISENTO DE GLÚTEN, PACOTE COM 500GR, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	URBANO	150	8,60	1.290,00
186	20361 - MACARRÃO DE SÊMOLA, TIPO NINHO, SEM OVOS E SEM LEITE, PACOTE DE 500 GR, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	ROSANE	1.500	6,70	10.050,00
199	20565 - MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS 450 GR	PCT	APTI	200	5,25	1.050,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

201	20490 - ORÉGANO EMBALAGEM DE 20 GR	UN	INCAS	350	4,65	1.627,50
203	20491 - OVOS VERMELHOS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	DZ	CANTU	3.000	9,70	29.100,00
209	12969 - PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	BOMPAK	50	3,00	150,00
216	20495 - POLPA DE FRUTAS CONGELADA PACOTE COM 10 UNIDADES DE 100 GR, EM EMBALAGEM DE 1 KG	PCT	frutale	100	43,50	4.350,00
217	20496 - POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 500 GR	UN	PRATA	70	6,00	420,00
220	20571 - PRATO DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE COM 10 UNIDADES	PCT	BOMPAK	650	6,95	4.517,50
232	20494 - PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 40 GR, COM 05 UNIDADES	PCT	APTI	120	4,80	576,00
236	20499 - QUEIJO TIPO COLONIAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL SELADA	KG	santa helena	150	48,00	7.200,00
238	24661 - REFRESCO EM PÓ, SABORES DIVERSOS (A ESCOLHER), RENDIMENTO MÍNIMO DE 09 LITROS COM 01 QUILO, JÁ ADOÇADO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, AROMA NATURAL, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE, ESPESSANTES GOMA XANTANA E GOMA ACÁCIA E CORANTES ARTIFICIAIS. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES. PACOTE DE 1 KG.	PCT	nutry	100	13,70	1.370,00
246	24680 - SUCO DE FRUTA LÍQUIDO, TIPO NÉCTAR, SABORES DIVERSOS (A ESCOLHER); COMPOSTO POR ÁGUA, POLPA DE GOIABA, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMA NATURAL E ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO; COM VALOR ENERGÉTICO 104KCAL (438KJ) X CARBOIDRATOS 26 GRAMAS X SÓDIO 7,2 MILIGRAMAS, POR PORÇÃO DE 200ML; SEM ADIÇÃO DE CONSERVADORES; SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 1 LITRO, TIPO CAIXA MULTI LAMINADA CARTONADA E IMPRESSA.	UN	da fruta	300	8,85	2.655,00
250	20501 - SAL MARINHO IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1 KG	UN	SALSUL	350	3,70	1.295,00
254	20569 - SUCO DE LARANJA NATURAL CONCENTRADO CONGELADO	LTR	pioneira	200	15,00	3.000,00
264	20376 - VINAGRE TINTO, EMBALAGEM DE 750 ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	filipini	400	4,95	1.980,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

266	18535 - REFRIGERANTE LATA DE 350ML SABORES DIVERSOS	UN	QUIPO	1.100	3,80	4.180,00
267	18532 - WAFER (TIPO BIS) RECHEADO COM CHOCOLATE COBERTO COM CHOCOLATE CAIXA COM 20UN	CX	isabela	200	6,25	1.250,00
269	20584 - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML	UN	treze tilias	1.500	2,00	3.000,00
271	22553 - ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM COM 900 ML, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	COCAMAR	500	8,85	4.425,00
<b>TOTAL (R\$):</b>						245.252,00

### 6724 - MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA - EPP (39.649.812/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid. Medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
16	20317 - AMIDO DE MILHO, PACOTE DE 500 GR, EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	DO ZÊ	100	5,25	525,00
20	24663 - AÇUCAR REFRINADO DE BOA QUALIDADE, BRANCO, EMBALAGEM DE 05 KG.	PCT	ALTO ALEGRE	100	20,88	2.088,00
21	14835 - AÇÚCAR MASCADO, EMBALAGEM DE 1KG, A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	KG	bela	100	13,90	1.390,00
40	20327 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE COM 400G, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA E RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PICPININI	1.000	5,70	5.700,00
50	20439 - BOLACHA TIPO ROSQUINHA SABOR COCO, EMBALAGEM DE 330 GR	PCT	PICPININI	800	5,40	4.320,00
60	20440 - BOMBOM - PACOTE DE 1 KG	PCT	AMOR CARIOCA	300	46,40	13.920,00
88	22533 - CANELA EM PÓ. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TUBO OU SACO PLÁSTICO CONTENDO DE 20 G. VALIDADE MÍNIMA: 06 MESES.	PCT	bela	30	5,50	165,00
89	20446 - CANELA RAMA, EMBALAGEM DE 10 GR	PCT	bela	50	4,90	245,00
99	20455 - CEREAL MATINAL SEM AÇUCAR, EMBALAGEM DE 2 KG	UN	GOLDFALKES	150	28,05	4.207,50
106	20460 - COLORÍFICO (COLORAU DE URUCUM), EMBALAGEM DE 500 GR	UN	bela	200	5,60	1.120,00
127	14942 - EXTRATO DE TOMATE 840 GR	UN	DAJUDA	800	8,90	7.120,00
144	20474 - FERMENTO QUÍMICO EM	UN	NUTTRY	80	6,67	533,60



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	PÓ EMBALAGEM DE 250 GR					
168	20354 - LEITE DE VACA INTEGRAL, UHT, EMBALAGEM TETRA PACK DE 1L, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 2 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	LTR	LATVIDA	6.000	5,23	31.380,00
169	20480 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO FORTIFICADO COM VITAMINAS: C, A, E E D, EMBALAGEM DE ALUMINIO DE 800 GR	UN	MULAC	80	32,55	2.604,00
170	20481 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT, EMBALAGEM TETRAPARK DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	LATVIDA	800	64,50	51.600,00
172	20355 - LEITE ZERO LACTOSE, UHT, SEMIDESNATADO, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE, ISENTO DE LACTOSE, EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 L.	LTR	LATVIDA	420	6,25	2.625,00
206	24678 - PIPOCA - TIPO 1, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSAS E PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAI OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE - EM 500 GRAMAS.	UN	DAJU	100	3,99	399,00
241	20505 - REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	UN	QUIPO	1.700	6,80	11.560,00
248	20372 - SAGU, TIPO PEROLA, PACOTE DE 500 GR, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	PRATA	1.500	6,18	9.270,00
<b>TOTAL (R\$):</b>						150.772,10

### 7322 - SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME (47.663.189/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
174	20454 - LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA CONGELADA	KG	FRIGORIFICO ARABUTA	500	13,80	6.900,00
<b>Total (R\$):</b>						6.900,00

### 4922 - AS & FILHOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (28.679.724/0001-22)

Item	Material/Serviço	Unid. Medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	20309 - ABACAXI, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, ISENTO DE DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS.	KG	FONSECA ALIMENTOS	2.000	6,60	13.200,00
8	20314 - ALFACE, FOLHAS VERDE, FRESCAS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, RESSECAMENTO OU QUEIMADURAS. LIVRES DE FOLHAS SUJAS DE TERRA, COM AUSÊNCIA DE INSETOS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADOS	UN	FONSECA ALIMENTOS	1.500	3,80	5.700,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATÓXICA.					
9	20315 - ALHO, IN NATURA, DE 1º QUALIDADE, SEM RÊSTIA, SEM CASCA, BULDO INTEIRIÇO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	KG	FONSECA ALIMENTOS	150	25,00	3.750,00
12	20550 - ALMEIRÃO OU ESCAROLA, SEM DANOS MECÂNICOS	UN	FONSECA ALIMENTOS	200	3,30	660,00
30	20322 - BANANA TIPO CATURRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	KG	FONSECA ALIMENTOS	3.200	3,60	11.520,00
32	20592 - BATATA DOCE - BRANCA OU ROXA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVA, DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIDAS, MANCHAS NA CASCA, OU QUALQUER ALTERAÇÃO QUE AFETE A QUALIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO CONTER TERRA, INSETOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA CASCA. COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E BOLOR.	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.000	3,60	3.600,00
33	20323 - BATATA INGLESA, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES, SEM DANOS MECÂNICOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.500	4,50	6.750,00
37	22522 - BERGAMOTA TIPO PONKAN FRESCAS, ÍNTEGRAS E FIRMES. NÃO ESTAR AMASSADA OU APRESENTANDO FERIDAS, MANCHAS NA CASCA, OU QUALQUER ALTERAÇÃO QUE AFETE A QUALIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO CONTER TERRA, INSETO SOU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA CASCA. COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E BOLOR.	KG	FONSECA ALIMENTOS	500	4,30	2.150,00
38	20326 - BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, AUSENTES DE RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRES DE UMIDADE EXTERNA, BOLOR, TERRA E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.000	4,40	4.400,00
91	22534 - CAQUI FUYU FRESCOS, ÍNTEGROS E FIRMES. NÃO ESTAR AMASSADO OU APRESENTANDO FERIDAS, MANCHAS NA CASCA, OU QUALQUER ALTERAÇÃO QUE AFETE A QUALIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO CONTER TERRA,	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.000	5,80	5.800,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	INSETOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA CASCA. COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E BOLOR.					
97	20338 - CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE, REDONDA OU EM FORMATO DE PERA, BULBOS FIRMES COM CASCA SECA SEM BROTO E PESCOÇO SECO E CICATRIZADO, SEM PRESENÇA DE FERIDAS, ÁREAS AMOLECIDAS, MOFOS OU MANCHAS.	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.000	4,70	4.700,00
98	20603 - CENOURA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVA, DE TAMANHO MÉDIO, COM AUSÊNCIA DE RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. LIVRES DE UMIDADE EXTERNA, BOLOR, TERRA, PARASITAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.000	4,00	4.000,00
101	20605 - CHUCHU - FRESCOS, NÃO RESSECADOS OU QUEIMADOS. COR UNIFORME, SEM MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE TERRA OU INSETOS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.000	4,70	4.700,00
113	20606 - COUVE FLOR - DE PRIMEIRA QUALIDADE. LIVRES DE UMIDADE EXTERNA, BOLOR TERRA, PARASITAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	UN	FONSECA ALIMENTOS	500	5,90	2.950,00
114	22539 - COUVE TIPO MANTEIGA, FOLHAS FIRMES, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	UN	FONSECA ALIMENTOS	250	3,90	975,00
157	22543 - GENGIBRE, RAIZ FRESCA, TENRO E FIRME, SEM PARTES PODRES	KG	FONSECA ALIMENTOS	6	17,80	106,80
164	20479 - LARANJA LIMA SEM DANOS MECÂNICOS OU BIOLÓGICOS	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.000	5,43	5.430,00
165	22546 - LARANJA TIPO BAHIA FRESCAS, ÍNTEGRAS E FIRMES. NÃO ESTAR AMASSADA OU APRESENTANDO FERIDAS, MANCHAS NA CASCA, OU QUALQUER ALTERAÇÃO QUE AFETE A QUALIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO CONTER TERRA, INSETOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA CASCA. COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E BOLOR.	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.000	4,95	4.950,00
173	22548 - LIMÃO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. NÃO ESTAR AMASSADO OU APRESENTANDO FERIDAS, MANCHAS NA CASCA, OU QUALQUER ALTERAÇÃO QUE AFETE A QUALIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO CONTER TERRA,	KG	FONSECA ALIMENTOS	500	5,90	2.950,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	INSETOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA CASCA. COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E BOLOR.					
177	24672 - MAMÃO: TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, COM GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO, SEM DANOS MECÂNICOS E PARTES ESTRAGADAS.	KG	FONSECA ALIMENTOS	2.600	8,80	22.880,00
182	24671 - MAÇÃ FUGI: TIPO NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CONSISTÊNCIA FIRME, COM AUSÊNCIA DE RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, INSERIDA NO SISTEMA DE RASTREABILIDADE DA CIDASC CONFORME INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA - INC Nº 2, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2018.	KG	FONSECA ALIMENTOS	3.200	6,00	19.200,00
183	24711 - MELÃO: TIPO ESPANHOL (AMARELO), DE 1ª QUALIDADE, COM GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO, ISENTO DE DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS	KG	FONSECA ALIMENTOS	2.500	7,00	17.500,00
187	20508 - MANDIOCA SEM CASCA CONGELADA E EMBALADA	KG	FONSECA ALIMENTOS	900	8,40	7.560,00
188	20486 - MANGA ROSA SEM DANOS MECÂNICOS OU BIOLÓGICOS	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.000	6,60	6.600,00
190	22551 - MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.500	3,20	4.800,00
191	20547 - MELÃO BRANCO DOCE	KG	FONSECA ALIMENTOS	700	8,60	6.020,00
205	12778 - PINHÃO, SEM DANOS, DE BOA QUALIDADE	KG	FONSECA ALIMENTOS	150	10,55	1.582,50
215	20612 - PEPINO - FRESCOS, ÍNTEGROS, E FIRMES. NÃO ESTAR AMASSADO OU APRESENTANDO FERIDAS, MANCHAS NA CASCA, OU QUALQUER ALTERAÇÃO QUE AFETE A QUALIDADE. GRAU DE MATURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. NÃO CONTER TERRA, INSETOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA CASCA. COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E BOLOR.	KG	FONSECA ALIMENTOS	600	4,70	2.820,00
240	11800 - RUCULA - MAÇO, SEM DANOS, DE BOA QUALIDADE	UN	FONSECA ALIMENTOS	150	3,40	510,00
242	20371 - REPOLHO VERDE, 1º QUALIDADE, ISENTO DE FUNGOS, SUJIDADES, DANOS MECÂNICOS E FISIOLÓGICOS.	KG	FONSECA ALIMENTOS	1.300	5,25	6.825,00
256	20549 - TEMPERO VERDE, SEM DANOS MECÂNICOS - MAÇO	UN	FONSECA ALIMENTOS	1.000	4,40	4.400,00
<b>TOTAL (R\$):</b>						188.989,30

### Resumo dos licitantes vencedores:

Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
4042 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	210, 212, 214, 218, 243, 245, 257, 53, 65, 70, 71, 76, 78, 94, 109, 116, 122, 129, 132, 133,	393.690,00





# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE GUATAMBU

	175, 181, 200	
3774 - SCS COMERCIO LTDA - EPP	2, 4, 207, 208, 211, 13, 22, 23, 234, 235, 39, 42, 43, 45, 251, 49, 255, 263, 61, 67, 69, 82, 84, 103, 104, 111, 112, 117, 120, 121, 125, 135, 142, 150, 163, 166, 167, 176, 180, 184	254.703,50
7321 - NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	201, 1, 203, 209, 216, 217, 18, 220, 19, 26, 27, 29, 232, 236, 34, 238, 36, 246, 46, 250, 47, 254, 264, 266, 267, 62, 269, 63, 271, 68, 72, 73, 75, 79, 83, 85, 86, 90, 92, 102, 105, 126, 130, 134, 138, 139, 141, 146, 147, 149, 151, 152, 154, 155, 185, 186, 199	245.252,00
6724 - MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA - EPP	206, 16, 20, 21, 241, 40, 248, 50, 60, 88, 89, 99, 106, 127, 144, 168, 169, 170, 172	150.772,10
7322 - SMW ATACADO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	174	6.900,00
4922 - AS & FILHOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	3, 205, 8, 9, 12, 215, 30, 32, 33, 240, 37, 38, 242, 256, 91, 97, 98, 101, 113, 114, 157, 164, 165, 173, 177, 182, 183, 187, 188, 190, 191	188.989,30
2373 - IONI VEIGA DA SILVA - ME	213, 225, 228, 229, 231, 237, 244, 48, 252, 253, 51, 52, 54, 55, 260, 56, 261, 57, 58, 265, 81, 115, 118, 119, 123, 160, 193, 195, 196, 198	203.897,50
5008 - ADRIANO DAL PIVA - ME	202, 204, 5, 6, 7, 10, 11, 14, 15, 17, 219, 221, 222, 223, 224, 24, 25, 226, 227, 28, 233, 31, 35, 239, 41, 247, 44, 249, 258, 259, 262, 59, 268, 270, 64, 66, 74, 77, 80, 87, 93, 95, 96, 100, 107, 108, 110, 124, 128, 131, 136, 137, 140, 143, 145, 148, 153, 156, 158, 159, 161, 162, 171, 178, 179, 189, 192, 194, 197	479.635,00

Guatambu - SC, 20 de março de 2023.

**LUIZ CLÓVIS DAL PIVA**  
Prefeito Municipal